ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 072/2017- GP, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017.

PORTARIA 072/2017- GP, de 14 de Fevereiro de 2017.

Dispõe sobre nomeação dos membros da Comissão
Municipal Interna de Processo Seletivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN, no
uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e o
que lhe confere a Lei Municipal nº 884, de 23 de Novembro de 2015,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR as servidoras RÚBIA RAQUEL DANTAS
ROQUE, MARIA DE FÁTIMA SOARES SILVA, EDILZA DE
LIMA DANTAS DEOCLECIO para compor a Comissão Municipal
Interna de Processo Seletivo Simplificado, na condição de membros
titulares, Presidente, Secretária e Vogal, respectivamente para elaborar,
processar e julgar os processos seletivos para ingresso de pessoal na
Secretaria Municipal de Assistência Social, em conformidade com a
legislação em vigor, e EXPEDITA MARIA DANTAS e MARIA
LUCINEIDE DANTAS DE CARVALHO para, na condição de
membros suplentes.
Parágrafo Único – Os membros suplentes somente tomarão parte do
processo seletivo nas faltas e impedimentos dos membros titulares.
Art. 2º - A comissão é composta de 03 (três) membros e terá validade
de 01 (um) ano a contar desta data.
Parágrafo Único – Na falta do Presidente, o Secretário o substituirá e,
por sua vez, o vogal substituirá o Secretário.
Art. 3º - Compete a Comissão Municipal Interna do Processo Seletivo:
Adotar as providências preliminares ao processo seletivo;
Elaborar o Comunicado de Seleção e seus anexos;
Comunicar aos órgãos interessados e legais;
Providenciar publicação dos atos, quando for o caso;
Expedir os comunicados e prestar esclarecimentos que forem
solicitados;
Dar publicidade ao resultado do processo;
Cumprir todas as demais atribuições previstas na Lei Municipal
pertinente.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando todas as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN,
em 14 de Fevereiro de 2017.

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Juliana de Souza Medeiros

Código Identificador:950F90BE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/02/2017. Edição 1455
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/10/2025, 07:30 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/950F90BE/261db63ce9adcdafe5c693bb7ca01569261db63ce9adcdafe5c693bb7ca01569 1/1